
Resolucion Página 1 de 1 

12 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

PA 

RESOLUCION No. 09.C.DIC. +33) 

Econ. René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Primero del Cantón CUENCA el 25/junio/2009, que contienen la 
constitución de la compañía EMCONPRO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IC.DJ.09.174 de 
06/julio/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EMCONPRO CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo,del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañtarcopia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los mombram entos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 
- 5 7 

N 
y, 

PA 
Zu 

   

    
   

Comuníquese.- DADA y firmada e 

   

Econ. Ramé ada 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7245375 

Nro. Trámite 3.2009.167 
JAC/ 

DOY FE que he dado cumplimiento a lo ordenado por la Intendencia de 

Compañias, Cuenca a diecisiete de julio de dos mil nueve. 
eS 

    
        

  

IS ES 
LH Montesinos Munoz Y POIRADÉGNO PERA 7 

NOTARIA DECIMO PRIMERA ey $ 
DEL CANTON CUENCA LCA - Ex. 

http://172.16.0.11/Motor/MotorPro.nsf/Todo/571 f04e30708079f052575eb0074ac92977— "06/07/2009



Con esta fecha queda INSCRITA la pres 

sente Resolución, bajo el N*. ALA. 
del ¿ESIGTRO MEnCANTIL 

  

 


